DI METRO.

Contratacao Direta com Dispensa de Licitagao
por Valor

N2 de Controle

4931/21

FORNECEDOR
MEDCOMEX

OBJETO CONTRATADO

TERMOMETRO
JUSTIFICATIVA

AQUISICAO DE MATERIAL NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAGAO POR VALOR, PREVISTA NA LEI 13.303/16, DENTRO DOS
LIMITES ESTABELECIDOS NA NOR-08-221 E DE ACORDO COM O REGULAMENTO DE LICITAGOES, CONTRATOS E DEMAIS AJUSTES
DA COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO — METRO, UTILIZADO PARA MEDIR A TEMPERATURA CORPOREA DOS
FUNCIONARIOS (RESERVAS 204334 E 235754), EM PREVENCAO A PANDEMIA DE COVID-19, SEM FRACIONAMENTO DO OBJETO
NO EXERCICIO FINANCEIRO, CONSIDERANDO A VANTAGEM ECONOMICA DO CUSTO DO PROCESSO X PRAZO DE CONTRATACAO X
CUSTO DO FORNECIMENTO. PARA OUTROS DETALHES, VIDE OBSERVAGOES NO MEMORIAL QUANTITATIVO.

EMISSOR

JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR
MATERIAIS/SERVICOS EM AQUISICAO

Item RC/ITEM Cddigo Descri¢do Quant. Unidade
1 8000001266 1 17005946 TERMOMETRO, CLINICO, 32 A 43 °C, S/ CONT 100 PEC

OBSERVACOES:

Z1

AUDESP
VALOR TOTAL (RS) R$ 15.080,00 (quinze mil e oitenta reais)

APROVADORES
SUPERVISOR COORDENADOR GERENTE DIRETOR DE OPERACOES

14:24:02 -03'00"

CARLOS  ammioorcanos | MAURICIO

ROBERTO DE fo8eRODE TEIXEIRA  §oaormavrao SILVA PINTO DA SILVA
CARVALHO:6 odas7 N SOARES:13 ;2:235??;_:17833 JUNIOR:316597108

6600898887 Dados: 2021.02.01 546137833

MILTON Assinado de forma
Assinado de forma Pl NTO DA digital por MILTON|

JUNIOR:316 Secos: 2021.0202
597'] 0804 08:36:57 -03'00'

01/02/21 - GCP/CCP/CMA




N2 de Controle

N2 do Contrato (SAP)

(I METRO| Mapa Comparativo de Propostas 293121 | * RP FR
Fornecedores
G ERS Motivo da escolha » A B C D E
Comparativo 1- Menor prego Fornecedor: MEDCOMEX BILBOS SCR 1000 MARCAS
R 2 - Menor prego entre as propostas classificadas Contato: VITORIA EVERTON ALEXANDRE
3 - Menor prazo de entrega Telefone: 4524-4839 2495-4456 2095-2400
r—u—— 4 - Unica cotacdo Data da proposta: 29/01/2021 22/01/2021 25/01/2021
e Gerar Pdf 5 - Maior vantagem entre pregos iguais Prazo de entrega (em dias): 4 2 10
L" l‘—' 6 - Menor prego total Condigbes de pagamento: 30 30 30
- Valor total: R$ 15.080,00 R$ 16.000,00 RS 19.900,00 R$ 0,00 RS 0,00
Item RC/ITEM Codigo Descri¢do Quant. Unidade Valor Previsto Finalidade Cotagdo A Cotagdo B Cotagdo C Cotagdo D Cotagdo E Classificagdo
1 8000001266 17005946 TERMOMETRO, CLINICO, 32 A43 °C, S/ CONT 100 PEC RS 150,80 OFM RS 150,80 RS 160,00 RS 199,00 Al
CNPJ 13.103.880/0001-73 20.522.176/0001-10 23.622.391/0001-81
RESP.: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR R-25940-7 NOME JOSE BATISTA BARRETO
Atesto que a compra esta sendo realizada em conformidade com os Instrumentos Normativos vigentes, bem como o CPF 451.942.388-00
Regfllamento de Licitagdes da Companhia JOSE CLARISVALDO Assinado de forma digital por E-MAIL vendas1l@medcomex.com.br
Assinatura: SANTOS JOSE CLARISVALDO SANTOS
JUNIOR:36871665897
Data:  01/02/2021 JUNIOR:36871665897 Dados: 2021.02.01 13:51:18 -03'00'



mailto:vendas1@medcomex.com.br

MEDCOMEX

A Lojo do te Onlina

MEDCOMEX COM. DE EQUIP. MEDICOS E HOSP. EPP.
13.103.880/0001-73
www.medcomex.com.br

Proposta Comercial N° 1103

Para
COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO - METRO

(11) 4524-4839

Rua Crescéncio da Silveira Pupo, 75, sala 95
Vila Cassaro, Itatiba - SP

13.256-330
382162624117

62.070.362/0001-06

Rua Boa Vista 175, N° 175, Centro
Sao Paulo - 01014-920, SP

E-mail: jclarisvaldo@metrosp.com.br

Vendedor(a): Vitéria Ventura

Enviado por: vickventura2001@gmail.com

Itens de produto ou servico

Item

Cé6d (SKU) I NCM

Qtd

Un

Preco un

Total

Termoémetro Clinico Infravermelho sem Contato - ANU

TERMINFOO01
9018.90.99

100

un

149,00

14.900,00

NUmero de itens: 1
Soma das quantidades: 100

Total dos itens

14.900,00

Outros itens ou servicos

CEP: 04330-020

LOCAL DE ENTREGA: Patio Jabaquara - Av. Fco. de Paula Quintanilha Ribeiro, 134, Vila Campestre, Sdo Paulo

Total outros itens 0,00

Data Total dos itens Frete Total da proposta

29/01/2021 14.900,00 180,00 15.080,00
Condicdes gerais

Prazo de entrega Aproximadamente 04 dias.

Validade da proposta 2 dias

Atenciosamente Vitoria,
Vitéria Ventura




Governo do Estado de Sdo Paulo https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/Pages/Publ/Dynamic/inscr/printN.aspx

SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO

Cadastro Informativo dos Créditos ndo Quitados de Orgéos e Entidades Estaduais
CADIN Estadual

Informacgées Cadastrais
CNPJ/CPF: 13.103.880/0001-73

Nao foram encontradas pendéncias no Cadastro de Créditos nio quitados de Orgaos e Entidades
Estaduais — CADIN ESTADUAL.

Pesquisa realizada em: 01/02/2021 as 09:32:00

Se vocé recebeu o comunicado CADIN regularize sua situagdo em 90 (noventa) dias contados a partir
da data de expedigdo do mesmo.

Este documento ndo tem validade de Certidao Negativa.

Em conformidade com a Lei Estadual n° 12.799/2008 a inexisténcia de registro no CADIN Estadual:

- Nao configura reconhecimento de regularidade de situagdo, nem dispensa a apresentagdo dos
documentos exigidos em lei, decreto e demais atos normativos. (artigo 7°)

- Nao impede a consulta prévia pelos 6rgéos e entidades da Administragao direta e indireta ao sistema
CADIN Estadual. (artigo 6°)

- Aos registros incluidos apds a emissao da declaragao cabe a aplicagdo do paragrafo 1° do artigo 6°.

A autenticidade deste documento devera ser confirmada na pagina da Secretaria da Fazenda do Estado
de Sao Paulo, endereco: https://www.fazenda.sp.gov.br/cadin_estadual/pages/publ/cadin.aspx

Caédigo da Declaragao: EB7TEAE27.C6EB7032.FC259546.EA8CGEF2

EMISSAO GRATUITA

Atengdo: Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1of1 01/02/2021 09:32



Detalhamento das Sangdes Vigentes - Cadastro de Empresas Inidoneas e Suspensas - CEIS - Portal da...  http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis?cpfCnpj=13103880000173 &tipoSancao=300005...

FILTROS APLICADOS:

CPF/CNPJ: 13103880000173

Tipo de sangdo: Inidoneidade - Lei de LicitagGes

LIMPAR
Data da consulta: 01/02/2021 10:36:37
Data da udltima atualizagdo: 30/01/2021 10:18:07
ORGAO/ENTIDADE < DATA DE PUBLICAGAO DA
DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO  NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO SANCIONADORA TIPO DA SANCAO SANCRO QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

1of1 01/02/2021 09:41



E-Sancdes https://www.bec.sp.gov.br/Sancoes_ui/aspx/ConsultaAdministrativaFornecedor.aspx

Fazenda e Planejamento

BOlsa Eletrénica de Compras SP Perguntas Frequentes Fale Conosco

@;
®
g

Mural Legislagido Minutas Edital Fornecedores Catalogo Comunicagdo Manuais

9:36:17

Pesquisa Sancdes por Fornecedor

Raz&o Social CNPJ/CPF 13103880000173 Ordenar Por

Data e Hora da Consulta:
segunda-feira, 1 de fevereiro de 2021 as 09:36
Nao foram encontradas sanc6es para CNPJ/CPF: 13.103.880/0001-73

Clique aqui para consultar a declaracdo de inidoneidade para licitar e contratar no portal da transparéncia do cadastro nacional de empresas inidoneas e suspensas(CEIS)(www.portaltransparencia.gov.br).

Para contato transmitir mensagem pelo Fale Conosco selecionando a op¢do mais adequada: e-Sang6es-Duvidas ou Solicitag6es ou Sugestées ou Recl: ¢oe

=

Ouvidoria | Transparéncia | SIC GOVERNO DO ESTADO

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de Sao Paulo - Av. Rangel Pestana, 300 - Sao Paulo / SP - 01017-911 - CNPJ: 46.377.222/0001-29

1of1 01/02/2021 09:36



Consulta Regularidade do Empregador

1of1

CAIXA

CAIMA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 13.103.880/0001-73
Razao Social: MEDCOMEX COM MAT MEDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereco: RUA ANTONIO FERRAZ COSTA 385 / ALTO DA SANTA CRUZ / ITATIBA / SP / 13251-460

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de
1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de quaisquer débitos referentes a
contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:29/01/2021 a 27/02/2021

Certificagdo Nimero: 2021012901533187643280

Informagao obtida em 01/02/2021 09:37:52

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. st

01/02/2021 09:38



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: MEDCOMEX COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 13.103.880/0001-73

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 05:20:07 do dia 17/10/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 15/04/2021.

Cadigo de controle da certidao: 98B1.1ECE.A2D6.A86B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Biibos

Proposta Comercial N° 1155

Para
COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO

S. C. R. GUIMARAES
20.522.176/0001-10

(11) 95230-0397

Rua Francisco do Amaral, 317
Vila Lais, Séo Paulo - SP
03.611-000

119.308.057.115

62.070.362/0001-06
RUA BOA VISTA 175, N° 175, CENTRO
SAO PAULO - 01.014-920, SP

Vendedor(a): César

Itens de produto ou servico

Item Céd (SKU) Qtd

Un Precoun Total

Termdmetro Infravermelho Corpo Humano AFK YK-001 100,00

un 160,00 16.000,00

NuUmero de itens: 1
Soma das quantidades: 100,00

Total dos itens 16.000,00

Outros itens ou servigos

OPTANTE SIMPLES NACIONAL

FRETE FOB

FORMA DE PAGAMENTO PENDENTE A AVALIACAO FINANCEIRA
ABAIXO DE R$ 300,00 SOMENTE PAGAMENTO A VISTA.

Dados Bancérios:

Itad

Ag: 0525

Clc: 27504-6

S.C.R Guimaréaes

Total outros itens 0,00

Data Total dos itens Total da proposta

22/01/2021 16.000,00 16.000,00
Condic6es comerciais

Dias Valor | Obs.

30 16.000,00 | BOLETO BANCARIO

Condicdes gerais

Prazo de entrega

Validade da proposta

10 dias

Atenciosamente,
Everton Goes - Departamento de vendas




JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR

De:
Enviado
Para:
Assunto:

em:

Prioridade:

Alexandre - 1000 Marcas <vendas142@1000marcasbrasil.com.br>
segunda-feira, 25 de janeiro de 2021 10:34
JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR

ENC: Cotacdo Urgente - Termdmetro Digital

Alta

Bom dia Clarisvaldo ! Segue cotacdo solicitada. Qualquer duvida estou a disposi¢ao, obrigado.

Prego
. . . unitarioc/ | Prazo de entrega
Iltem ReqC Item da ReqC| Cédigo do material Material Qtd. |Und.| | . .

impostos, (dias corridos)
frete, etc.

TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, INFRAVERMELHO, SEM

CONTATO, PARA MEDICAO DA TEMPERATURA CORPORAL, FAIXA

MINIMA DE MEDICAO 32 A 42,5 °C, PRECISAO + 0.3 °C, TEMPO DE

LEITURA DE ATE 3 seg, DISPLAY COM ILUMINACAO, REFERENCIA

! 8000001266 ! 17005946 29880.00.01 DA INCOTERM QU ITTI100 DA INSTRUTEMP. 100 | PEG
EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO. R$199,00 10 dias uteis

Termoémetro Laser Digital Infravermelho

.-‘g;ll‘f Wi P

-

Caracteristicas

ANU

" A Digital

E— -

ANU® AW

Thermometer

Llll.:ll --'

1§'Fast

(W P R

Termometro T8




-PRAZO: 10 DIAS UTEIS
- Pedido minimo para retirar R$ 350,00 com pagamento a vista, em dinheiro.

- Pedidos Acima de R$ 700,00 em Sao Paulo e regido metropolitana, frete por nossa conta.
- 12 Compra sempre a vista.
- Clientes inativos (sem compras) em nosso sistema a mais de 4 meses pagam a vista.
- Prazo de pagamento: 28 DDL (Apos liberacao financeira)

- Nao sera emitido pedido, nem NF com valores abaixo de R$ 350,00.

- Banco Bradesco Ag.3393-6 C/C: 3510-6- Banco Itau Ag.0002 C/C: 29322-3- Cliente pode retirar a partir da liberacao do pedido

-100% MNovo Lacrado

- Digital

- Tempo maximo para medicao: 1segundos

- Desligamento automatico da bateria: 17 sequndos
- Alimentacao: Pilha

- Temperatura de trabalho: 10 a 40 °C

- Mira laser

- Resolugao minima: 0,1 °C

- Precisao: £ 0,1°C

- Faixa de medicao: 32,0 a 43,0 °C (90 a 109 °F)
- Erro maximo: 0,3°C- Distancia ideal para medidas: 2 a 15 cm

ITENS INCLUSO:
1 x Termometro Corporal T8 - Marca ANU
1x Manual Inglés

Rua Borges de Figueiredo, 1123 - Mooca - Sao Paulo - SP - CEP 03110-001

Horario de Retirada — das 8:30 as 17:00hs - FECHAMOS PARA ALMOCO — DAS 12:00hs as 13:00hs

*Precos validos para o fechamento do pacote.

Y

HMARLUYAS

LEAL

1000

SOCE I ¥ GOl

INOVACAD EM EPTS

3 Ansell Huereuics Honeywell e

RN g

Comoower 4D

Alexandre Gongalves
Departamento de Vendas
CNPJ: 23.622.391/0001-81

(11) 2095-2400 — Ramal 197

vendas142@1000marcasbrasil.com.br
www.1000marcassafetybrasil.com.br

DAMMNY QTP (I YRE

=
o VS (I somoen S

1000 Marcas Safety Brasil Ltda — Rua Borges de Figueiredo, 1123 — Mooca — Sdo Paulo — SP — CEP 03110-001

De: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR [mailto:jclarisvaldo@metrosp.com.br]
Enviada em: sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 12:28
Assunto: Cotacdo Urgente - Termémetro Digital

Prioridade: Alta

Boa tarde.

Solicitamos cotacao para aquisicao direta (dispensa de licitacdo) contendo Razao Social, CNPJ e prazo de entrega para o material abaixo.

Aceita-se material equivalente ao especificado desde que atenda as caracteristicas mencionadas na especificagdo. Neste caso, encaminhar os dados técnicos do material..

29880.00.01 DA INCOTERM OU ITTI100 DA INSTRUTEMP.

EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO.

Prego
. . . unitarioc/ | Prazo de entrega
Iltem ReqC Item da ReqC| Cédigo do material Material Qtd. |Und.| | . .

impostos, (dias corridos)
frete, etc.

TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, INFRAVERMELHO, SEM

CONTATO, PARA MEDICAO DA TEMPERATURA CORPORAL, FAIXA

MINIMA DE MEDICAO 32 A 42,5 °C, PRECISAO + 0.3 °C, TEMPO DE

1 8000001266 1 17005946 LEITURA DE ATE 3 seg, DISPLAY COM ILUMINACAO, REFERENCIA 100 | PEC

LOCAL DE ENTREGA: Patio Jabaquara - Av. Fco. de Paula Quintanilha Ribeiro, 134, Vila Campestre, Sdo Paulo




CEP: 04330-020.

CONDIGOES DE PAGAMENTO:
O pagamento serd efetuado apds recebimento e aprovacdo do material:

* Pagamento em até 30 dias via depdsito em conta no Banco do Brasil.

Incluir na cotacdo todos os impostos, frete, seguro e outras despesas inerentes ao fornecimento.

Dados cadastrais do Metro

COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO - METRO
Rua Boa Vista, 175 - Centro - Sao Paulo

CEP 01014-920

CNPJ - 62.070.362/0001-06

INSCR. 104.978.186.113

Agradecemos pelo seu empenho no envio de uma resposta o mais rapido possivel.

Atenciosamente,

Clarisvaldo Junior
Técnico de Sistemas Matroviarios

GCP-CCP

o~
Ao Metrd de 530 Paulo | Secretaria de Transportes Metropolitanoes
E-mail: jelarisvaldo@metrosp.com.br
Lo 113201-5208

Rua Boa Vista, 175 Bloco B — 7° Andar
GOVERNO DO ESTADOD N CEP 01014-920 - 550 Psulo - 5P Brasil

wiww.metro.sp.gov.br

Esta mensagerm {incluindo seus anexos) pode conter informagbes confidenciais efou
privilegiadas. Se wvocé nao for o destinatanc ou a pessoa autorizada a recebé-la, solicitamos
dewvolver 3o remetents e apagar de seu sistema. Alertamos que a utilizacio, divulgasdo ou
reprodugds de seu conteldo € expressameants proibida.

Atencio: "Imprima somente quando necessanic: o planeta agradece - Programa 3R



MEMORIA DE CALCULO - QUANTITATIVO EMPENHO

IDENTIFICACAO DO MAPA

8000001266

OBJETO

INFORMACOES DO ITEM

DEFINICOES

LOTE DE COMPRA

ITEM CODIGO ANTIGO

CcODIGO SAP

UNIDADE DE
MEDIDA

DESCRICAO

QTDE
EMPENHADA

UTILIZACAO
LIVRE

QTDE
SUCATEADA

PONTO DE
REPOSICAO

ESTOQUE
MAXIMO

QTDE. EM
AQUISICAO

SUB TOTAL

RESERVAS

SUGERIDO | ADOTADO

[

17005946

PEC

TERMOMETRO, CLINICO, 32 A43°C, S/

129

1

0

0

0

24,8

13

37,8 100

O[O INO N WN

[
o

[y
[

[
N

[
w

Y
=Y

[
[5,]

16

OBS:

ITEM 1: EM ATENDIMENTO AO PI 16803/2021, RESERVAS 204334, 235754 E E-MAIL DE SOLICITAGAO ANEXO A RC.

Quant Empenhada*0,2 - Util. Livre - Com RC + Quant sucateada +

Reservas

MARIO ALBERTO

Assinado de forma digital por

MARIO ALBERTO

TRESLER:28475023860 TRESLER28475023860

Dados: 2021.01.20 11:34:34 -03'00"

MARCELO GOMES

Assinado de forma digital por MARCELO
GOMES COELHO:24626174850

COELHOQO:24626174850 Dados: 2021.01.20 15:38:51 -03'00"

1DE1

GSO/SOC/0CM



JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR

De: LUIS ALBERTO SANDRONI MARAO em nome de Comunitaria Engenharia de Materiais

Enviado em: sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 08:49

Para: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR

Cc: ANA PAULA DI SESSA MARTINS LAGOSTA; CARLOS ROBERTO DE CARVALHO; LUIS GUSTAVO ABREU; PAULO ROBERTO MORAES
Assunto: ENC: Questionamento 17005946 - TermOmetro (Material Urgente)

Anexos: REGISTRO TERMOMETRO ANU (1).pdf, MANUAL TERMOMETRO INFRAVERMELHO.pdf; RES: Cotacdo Urgente - Termometro Digital

Sinalizador de acompanhamento:
Acompanhar

Status do sinalizador: Sinalizada

Juninho,

O termOmetro infravermelho Zhoupai YRK 002A atende como equivalente.

Luis Alberto Sandroni Marao
Coordenadoria de Suporte de Contratacbes
Dperacionais - GS0/sS0OC/0CS

R266594
Iasmaran@metmsp.com.hr
11 2794-7090 | 11 00000-0000

UL Rua Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 134

GOVERNODOESTADO Bloco H — Mezanino - S3o Paulo - SP

Esta mensagem {Inciu ndo seus anexos) Iﬁ'i'J-fJ'f: conter informagoes confidenciais e/ou
privilegiadas. Se vocé nao for o destinatario ou a pessoa autorizada a recebé-la, solicitamos

devolver ao remetente e apagar de seu sistema. Alertamos que a utilizagdo, divulgacio ou

reprodugio de seu conteldo @ expressamente proibida,
Atencio: "Imprima somente quando necessrio: o planeta agradece - Programa 3R"

De: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR <jclarisvaldo@metrosp.com.br>

Enviada em: quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 13:16

Para: Comunitaria Engenharia de Materiais <gsoengenharia@metrosp.com.br>

Cc: ANA PAULA DI SESSA MARTINS LAGOSTA <ana_sessa@metrosp.com.br>; CARLOS ROBERTO DE CARVALHO <crcarvalho@metrosp.com.br>; LUIS GUSTAVO ABREU
<lgabreu@metrosp.com.br>; PAULO ROBERTO MORAES <prmoraes@metrosp.com.br>

Assunto: RES: Questionamento 17005946 - Termdmetro (Material Urgente)

Boa tarde.
O fornecedor encaminhou os documentos em anexo.
Em contato telefénico a empresa informou que ndo possui mais documentos além destes.

Atenciosamente,

Clarisvaldo Junior
Técnico de Sistemas Matroviarios

-~ GCP-CCP
Ao Metrd de Sao Paulo | Secretaria de Transportes Metropolifanos
E-mail: jelarisvaldo@metrosp.com.br
ULO 113201-5208
Rua Boa Vista, 175 Bloco B - 7° Andar

sall GOVERNO DO ESTADOD N CEP 01014-920 - 550 Psulo - 5P Brasil
wWww.metro.sp.gov.br

Esta mensagem {incluindo seus anexos) pode conter informagbes confidencizis efou
privilegiadas. Se vocé ndo for o destinatanio ou a pessoa autorizada a recebé-la, solicitamos

dewvolver 3o remetents e apagar de seu sistema. Alertamos que a utilizacio, divulgasdo ou
reprodugds de seu conteldo € expressameants proibida.
Atencio: "Imprima somente quando necessanic: o planeta agradece - Programa 3R

De: LUIS ALBERTO SANDRONI MARAO <lasmarao@metrosp.com.br> Em nome de Comunitaria Engenharia de Materiais
Enviada em: quarta-feira, 27 de janeiro de 2021 07:57

Para: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR <jclarisvaldo@metrosp.com.br>
Cc: ANA PAULA DI SESSA MARTINS LAGOSTA <ana_sessa@metrosp.com.br>; CARLOS ROBERTO DE CARVALHO <crcarvalho@metrosp.com.br>; LUIS GUSTAVO ABREU

<lgabreu@metrosp.com.br>; PAULO ROBERTO MORAES <prmoraes@metrosp.com.br>
Assunto: RES: Questionamento 17005946 - Termdmetro (Material Urgente)

Juninho,

O fornecedor tem o boletim técnico da referéncia cotada ou o manual do termoémetro?



Luis Alberto Sandroni Marao
Coordenadoria de Suporte de Contratacbes
Operacionais - GS0/5S0C/0CS

ry R266594
! Ao [@Smarao@metrosp.com.or
11 2794-7090 | 11 00000-0000
— ULO Rua Francisco de Paula Quintanilha Ribeiro, 134
LS8 GOVERNODOESTADO Bloco H — Mezanino - Sdo Paulo - SP

Esta mens agem ({Inciu ndo seus an 1 !.'f-l:')-f.:!" conter infor magoes confider

jalghy |I:[:_ = 4 nao for o ¢ a autorizada a re

devaolver ao remete | sistema. Alertamos que a utilizac:
reproducao de seu conteltdo é expressamente proibida.

Atencio: "Imprima somente quando necessrio: o planeta agradece - Programa 3R"

e apagar de sel

De: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR <jclarisvaldo@metrosp.com.br>
Enviada em: terga-feira, 26 de janeiro de 2021 15:41
Para: Comunitaria Engenharia de Materiais <gsoengenharia@metrosp.com.br>

Cc: ANA PAULA DI SESSA MARTINS LAGOSTA <ana_sessa@metrosp.com.br>; CARLOS ROBERTO DE CARVALHO <crcarvalho@metrosp.com.br>; LUIS GUSTAVO ABREU

<lgabreu@metrosp.com.br>
Assunto: Questionamento 17005946 - Termémetro (Material Urgente)
Prioridade: Alta

Boa tarde.
Solicitamos informar se o material cotado pelo fornecedor pode ser aceito como equivalente.

Especificagcdao Metro:

PRODUTO.

EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO

ltem ReqC Item da ReqC Cddigo do material Material Qtd. | Und.
TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, INFRAVERMELHO, SEM CONTATO, PARA MEDICAO
DA TEMPERATURA CORPORAL, FAIXA MINIMA DE MEDICAO 32 A 42,5 °C, PRECISAO
+ 0.3 °C, TEMPO DE LEITURA DE ATE 3 seg, DISPLAY COM ILUMINACAO, REFERENCIA

1 8000001266 1 17005946 29880.00.01 DA INCOTERM OU ITTI100 DA INSTRUTEMP. 100 PEC

Segue abaixo a especificagdo do material ofertado e, em anexo, o registro do material na ANVISA e um catdlogo.

Caracteristicas:

Este termdmetro infravermelho sem contato é adequado para todas as idades: Bebés, adultos e idosos, o que
fornece a maneira mais facil e pratica de medir a temperatura.

Evite o contato, meca sua temperatura de maneira conveniente e sem risco de infecgao cruzada.

Termoémetro de leitura instantanea:
Pressione o botao de medicao e o resultado sera publicado em 1 segundo. Alta eficiéncia, sem necessidade
de espera, economize seu tempo.

Tela de alta definigao:
O termbmetro possui tela de cristal liquido de grande porte LCD, alto brilho com luz de fundo, tela clara e
suave, tornando a leitura clara.

Alarme de alta temperatura:
A luz de fundo vermelha do visor esta acesa, a palavra "HI" é exibida e alarme.

Ampla aplicabilidade: ndo apenas suporta a testa das pessoas, como também pode obter aleatoriamente a
temperatura da superficie do objeto. Amplamente utilizado na retomada da fabrica, prédio de escritorios,
shopping center ou em casa.

Especificagoes:

Nome do produto: termdmetro infravermelho
Cor branca

Modo de medig¢ao: Sem contato

Local de medicao: Testa

Medir a distancia: 3-5cm




Faixa de medicao: Corpo: 30 ~ 45

Precisdo de medicao: (0.2)

Fonte de alimentagao: 2 * pilhas AAA (néo incluidas)

Atenciosamente,

Clarisvaldo Junior
Técnico de Sistemas Matroviarios

- GCP-LCP
I Ao Metrd de S3o Paulo | Secretaria de Transportes Metropolitanos
E-mail: jelarisvaldo@metrosp.com.br
ULo, 113201-5208
m Rua Boa Vista, 175 Bloco B - 7° Andar

GOVERNO DO ESTADOD N CEP 01014-920 - 550 Psulo - 5P Brasil
wanw.metro.sp.gov.br

Esta mensagerm {incluindo seus anexos) pode conter informagbes confidenciais efou
privilegiadas. Se wvocé nao for o destinatanc ou a pessoa autorizada a recebé-la, solicitamos
dewvolver 3o remetents e apagar de seu sistema. Alertamos que a utilizacio, divulgasdo ou
reprodugds de seu conteldo € expressameants proibida.

Atencio: "Imprima somente quando necessanic: o planeta agradece - Programa 3R

De: Medcomex <vendasl@medcomex.com.br>

Enviada em: terga-feira, 26 de janeiro de 2021 15:26

Para: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR <jclarisvaldo@metrosp.com.br>
Assunto: RES: Cotacdo Urgente - Termometro Digital

Boa tarde,

Caracteristicas:

Este termbmetro infravermelho sem contato é adequado para todas as idades: Bebés, adultos e idosos,
0 que fornece a maneira mais facil e pratica de medir a temperatura.

Evite o contato, meca sua temperatura de maneira conveniente e sem risco de infeccao cruzada.

Termémetro de leitura instantanea:
Pressione o botao de medicao e o resultado sera publicado em 1 segundo. Alta eficiéncia, sem
necessidade de espera, economize seu tempo.

Tela de alta defini¢ao:
O term&metro possui tela de cristal liquido de grande porte LCD, alto brilho com luz de fundo, tela clara
e suave, tornando a leitura clara.

Alarme de alta temperatura:
A luz de fundo vermelha do visor esta acesa, a palavra "HI" é exibida e alarme.

Ampla aplicabilidade: nao apenas suporta a testa das pessoas, como também pode obter
aleatoriamente a temperatura da superficie do objeto. Amplamente utilizado na retomada da fabrica,
prédio de escritorios, shopping center ou em casa.

Especificagoes:

Nome do produto: termémetro infravermelho
Cor branca

Modo de medigao: Sem contato

Local de medicao: Testa



Medir a distancia: 3-5cm
Faixa de medicao: Corpo: 30 ~ 45

Precisao de medicdo: (0.2)

Fonte de alimentagédo: 2 * pilhas AAA (né&o incluidas)

Atenciosamente,

- 117 45244839 )
oy VITORLA VENTURA o | e
MEDCOMEXN . onesmon | @
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vandaos | @medoomea. oom. b | @

WA D CHARE, Ok B T imadoamen

De: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR
Enviado:terca-feira, 26 de janeiro de 2021 15:24
Para: vendasl@medcomex.com.br

Assunto: ENC: Cotagdo Urgente - Termometro Digital
Importancia:Alta

Boa tarde, Vitoria.
Vocé tem mais detalhes técnicos do material cotado?
A referéncia cotada é a Zhoupai Termometro Infravermelho YRK 002A, correto?

Atenciosamente,

I

De: Medcomex <vendasl@medcomex.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 15:52

Para: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR <jclarisvaldo@metrosp.com.br>
Assunto: RES: Cotacdo Urgente - Termometro Digital

Boa tarde,

Temos conta no Banco do Brasil Sim.

Atenciosamente,

- 11) 45244839 -
Eey VITORLA VENTURA an | e
MEDCOMEX™) e onaswon | @
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vendas | @medoomean. com.be | @
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De: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR
Enviado:sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 15:47
Para: vendasl@medcomex.com.br

Assunto: ENC: Cotagdo Urgente - Termometro Digital
Importancia:Alta

Boa tarde, Vitoria.
Por gentileza, caso a referéncia ofertada for diferente da especificada, favor encaminhar a especificacdo/documento técnico para analisarmos.
A empresa possui conta no Banco do Brasil ou teria interesse em abrir em caso do prosseguimento da aquisicao?



Atenciosamente,

=]

De: Medcomex <vendasl@medcomex.com.br>

Enviada em: sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 13:01
Para: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR <jclarisvaldo@metrosp.com.br>
Assunto: RES: Cotacdo Urgente - Termometro Digital

Boa tarde Jose,

E com enorme satisfacdo que apresentamos em anexo uma proposta de venda para o item solicitado.

Qualquer duvida estamos a disposi¢ado.

Agradecemos a preferéncia.

Atenciosamente,

~ VITORLA VENTURA

I
MEDCOMEX

Busk de BEESE BEed

L.

De: JOSE CLARISVALDO SANTOS JUNIOR

Enviado:sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 12:28
Assunto: Cotacdo Urgente - Termémetro Digital

Importancia:Alta

Boa tarde.

(1) 85244800 |
145z | w

vendos | @medoomax. oom.br | @

Solicitamos cotagdo para aquisi¢ao direta (dispensa de licitagdo) contendo Razdo Social, CNPJ e prazo de entrega para o material abaixo.

Aceita-se material equivalente ao especificado desde que atenda ds caracteristicas mencionadas na especificacdo. Neste caso, encaminhar os dados técnicos do material..

29880.00.01 DA INCOTERM OU ITTI100 DA INSTRUTEMP.

EMBALAGEM: INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE GARANTA A
INTEGRIDADE DO PRODUTO.

Preco
.y . . unitario c/ Prazo de entrega
Iltem ReqC Iltem da ReqC | Cddigo do material Material Qtd. |Und.| . . .

impostos, (dias corridos)
frete, etc.

TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, INFRAVERMELHO, SEM

CONTATO, PARA MEDICAO DA TEMPERATURA CORPORAL, FAIXA

MINIMA DE MEDICAO 32 A 42,5 °C, PRECISAO £ 0.3 °C, TEMPO DE

1 8000001266 1 17005946 LEITURA DE ATE 3 seg, DISPLAY COM ILUMINACAO, REFERENCIA 100 | PEC

LOCAL DE ENTREGA: Patio Jabaquara - Av. Fco. de Paula Quintanilha Ribeiro, 134, Vila Campestre, Sdo Paulo

CEP: 04330-020.

CONDICOES DE PAGAMENTO:

O pagamento serd efetuado apds recebimento e aprovagao do material:

* Pagamento em até 30 dias via depdsito em conta no Banco do Brasil.

Incluir na cotagao todos os impostos, frete, seguro e outras despesas inerentes ao fornecimento.

Dados cadastrais do Metro

COMPANHIA DO METROPOLITANO DE SAO PAULO - METRO
Rua Boa Vista, 175 - Centro - Sao Paulo

CEP 01014-920
CNPJ - 62.070.362/0001-06
INSCR. 104.978.186.113

Agradecemos pelo seu empenho no envio de uma resposta o mais rapido possivel.




Atenciosamente,
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